РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024                                  c.Красногорьевка                                       № 8-п
Об обеспечении пожарной безопасности

в пожароопасный период 2024 год

На  основании пункта 1.10 статьи 7 Устава Красногорьевского сельсовета, в целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период 2024 года, создания условий для предупреждения и ликвидации пожаров на территории Красногорьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 2024г. (прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Красногорьевские вести».
Глава
Красногорьевского сельсовета

 А.Н. Мамонтов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Красногорьевского сельсовета

от 22.02.2024г.№ 8-п
ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОБЕСЕЧЕНИЮ ПОЖАРОНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В 2024 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения

мероприятий
	Ответственный

	1.
	Проведение собрания граждан по обеспечению мероприятий пожарной безопасности
	Апрель
	Глава сельсовета

	2.
	Изготовление, распространение листовок по противопожарной безопасности
	Март
	Глава сельсовета

	3.
	Содержание свободного подъезда к водозаборам и пожарным гидрантам
	Постоянно
	Глава сельсовета

	4.
	Опашка жилого массива, производственных зданий, предприятий
	сентябрь

	Глава сельсовета

	5.
	Содержать чердачные люки на объектах соцкультбыта, образования, здравоохранения закрытыми на замок.
	Постоянно

	Глава сельсовета, руководители учреждений образования, здравоохранения

	6.
	Обеспечение противопожарных разрывов в местах хранения сена, соломы
	Постоянно
	Глава сельсовета

	7.
	Ревизия противопожарного инвентаря
	Апрель
	Глава сельсовета

	8.
	Разъяснительные беседы с населением по уборке сухой травы. Контроль за ее выжиганием
	Май, сентябрь
	Глава сельсовета,
ПЧ-322